nº 31076/2018  Nº SIAFI/SICONV Nº 866012, primeira parcela de R$-189.974,46 em maio de 
2018 e R$-721.902,93 falta desembolso por Parte da União.  

3) REFORMA DE UNIDADE DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA - Convênio nº 
858312/2017 – Firmado convênio e assinado em 04/01/2018 no valor de R$-R$ 294.380,00 
(duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e oitenta reais) com a MINISTÉRIO DA SAÚDE - 
UNIDADES COM VÍNCULO DIRETO, Onde atualmente está instalado a Unidade de Coleta e 
Transfusão de Sangue, foi construído no início da década de 80 e reformado 10 anos depois. Diante 
disso, percebem-se problemas estruturais como rachaduras em paredes e teto, necessidade de

[...]

organizados para os devidos atendimentos, e algumas atividades que poderiam ser realizadas na 
Unidade não são executadas por falta de ambientes adequados. 

4) MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO  Convênio 
publicado no DOU em com o número - 853524/2017 do dia  27/12/2017no valor de R$ 278.370,97 
(duzentos e setenta e oito mil e trezentos e setenta reais e noventa e sete centavos)  Baseado nos 
diagnósticos realizados e levantamento de potencial produtivo da agricultura local, demonstram o 
grande potencial na produção de café, assim devido a grande carência e dificuldades para o 
processamento, assistência técnica e comercialização da produção, o projeto propõe realizar a